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Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 01.07.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/1 -
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 5126 dt. 27.12.2018 pér mos pagesén ¢ rentés ndaj:
“Erozioni” Sh.p.k me nr.t¢ biznesit 80272120, me adresé: Sheshi i Lirisé, Pejé, merr kéte:

AKTVENDIM

I Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér “Erozioni” Sh.p.k me
nr.t€ biznesit 80272120, me adresé; Sheshi i Lirisé. Pejé, tani ¢ tutje do te behet me
afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .
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Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj “Erozioni” Sh.p.k me nr.t¢ biznesit 80272120, me adres¢; Sheshi i Lirisé, Pejé, KPMM ka
[éshuar aktin administrativ nr. 5126 dt. 27.12.2018.

Ne tentim qe t’i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 . nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.04.01.2019 dhe
me dt.29.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Komisioni i Pavacuy pér Miniera dhe A linerate
Nezavisma Komisija za Rudnilkee i Minvral:
,Indcpcmlcm Commission Lur Mines and Afinerals

KOMISTONI 1 PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE {(KPMM), - pg pajting me
et 48 dhe 30 po ashty lidhur me nenin 33 paragrafi 4 pika a) 1& Rreguliores si UNMIK -ut,
2005/3 mbi Minierat dhe Mincralel né Kosove, rdaj  ndémarrjes “Erozien® shpk
aphikacioni 57, ticenca A2BAPNING2005, nr. | biznesit SO272120 me adrest Sheshi j liris¢ -
Pejé, pronar Nhemajl Gashi (mob. O44136234) ne procedure administrative me  Jue
2122018, nxjerr ki :

AKTVENDIMI PER MOS PAGEST T RENTES MINLRAR F,
NJOFTIM PER DESHTIM - A

L. “Erozieui” shpk me nr, 1 biznesit 80272120 me adresé Sheshi i fivise - Peji,

2. Ndérmarrja “Irozioni®™ shpk, sipas Licences TEH T, 428;’!\'!'{\-[!\-[:’2005, nér vitet
2005 dhe 2008 ndérmarrjia ka mbet pa krver obligimit ¢ tantiemas PEr shemiin
$.456.50€ piér éndién minerale riérd dhe zhavorr,
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NE pajlim me neni 48 dhe 50 po ashty fidhur me nenin 33 paragrafs 4 pika a) @
Rregatlores s¢ UNMIK-ut, 2005/3 mbi Minierat dhe Minerafet ng Kosove, ndérmania

mbetet ¢ detyroar g8 @ paguaj lantiemén né viers preg dalS6.50€ pugesa 18 behel po
KELE xhirollogari 1000430070005050.

4. Pala ka I3 ditg alat nga dat e plotfugishmérisé i k&uj Aktvendimi g@ e kryejis
pagestn ¢ shumes sé preakivar né piken 2 dhe 3 18 dispozitivi,

ARSYETIM

Ndérmargia “Frozioni™ shpk. Ka poseduar Licencd (i Shiivigzimit me N, 42 IKPPMN2005
me aful iigjor deri me daté 07.09 2008 duke ju nénshtruar drejtave dhe detvrimeve G€ dalin
nga neni 33 i Rregullores s¢ UNMIK-ut, 2005/ pér Minieral dhe Mineralet ng Kosove,

Bazuar né nenin 50 paragrall 6 & Ligjit Nr.03/1.-163 pér Miniera dhie Minerale KPMM-ja
EsNIE argun pérpjegjay pér vierfsimin dhe arkétimin e rentave minerare. Duke v mbishieiur
né disporzitat maleriale ¢ nenit 33 paragrati 4 pika a) & Rregullores s UNMIK-ut, 200573
mbi Minicrat dhe Mingralet né Kosove, ndérmarja ka gené e obliguar 4& né Komisionin o
Pavarur pér Miniera dhe Minerale PEr ¢do tremujor & sjeil dishmi me shikrim se antiong ¢
GHE Eshié raportuar dhe paguar  n€ shumén dhe ményien ¢ Prapard sipas pjesés VIE (@
Rregullores 200523,

P e Doy Wit

s, Rosote ) .
Peisttine, Boom Raendn Kamoves

@l (X1 REIFIRLE .
I,“I‘ ) i‘fl (1%) 2 ”‘] o Shupoma kosovi
Iux: I {38 2R R ) r

A by ol Kosgs o
Eomudl 0 I8 Eg Leaen HRANIE ey

Weln s bnsoy e i




Bilanci
3.631.50

Interesi

'Troziop

Trozion

Nd¢rmarrja “Frozioni» shpk. Ka poseduar Licenet @ Shitviézimit mo Nr, HI8IKPAIN 2005
buzuar n¢ (& dhenar ¢ mEsiplrme nuk jy gyl Permbajiur kushteve (@ ficenee 1 Parapara sipgy
Rregultores 20053 mbi Minierat die Minerale ne Kosovg,

NE rast o ndérmaryja “Erozippi» shpk.  sipas Licencdy g Shirvtezimic Ny
AZBRP M N 2005 k1 pérmbush detyrime ¢ saf brenda aliiy ¢ pereakivarg ne dispozitiy (@
KEL} vendimi, KPAM do (¢ ndénmarr masa ligiore me Géthim 1@ ekzekutimig ¢ REG vendim]
NE plrputhje me Ligiin Nr.0d/f 130 & Procedurts Pérmbarimore,

Duke marps parasysh arsyet ¢ cekury me fartd u vendos s o dispositiy (¢ ketii ahtvendimi,
Ky okt administrasiv hyn né fugi diten o miratimif nga Drejtori i Kag M-si.

Kishilla Juridike: Kundsr RENJ aktvendimi fejohiet ank i sdministeatiy brenda 36 diteve
Nga dita kur paiy ¢ kg e njoftimin per nxjerrjen ¢ aktvendimit,
Ankimi administratjy ; drejtohe Komisionig Shayrtues pey Ankesa @
KPMN =i,

Aktvendimi i dérgoher:

» ATRIVIL E KPMMesi,

- Departamentip g Financave 1 PN M-si2,
- Pals,

Ramiz s

Drejror .
Komisioni i Pavarur PCF Minicra dhe Minerale




